
LEMBARAN DAERAH 
PROPINSI DAERAH TINGKAT I

JAWA TENGAH

NOMOR ; 5 TAHUN 1987 SERI D NO: 3

PERATURAN DAERAH
PROPINSI DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH

NOMOR : 2 TAHUN 1987

TENTANG

PENETAPAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH 

TAHUN ANGGARAN : 1987 / 1988

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

GUBERNUR KEPALA DAERAH TINGKAT I JAWA TENGrAH

Menimbang Bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah Tahun 
Anggaran 1987/1988 perlu ditetapkan dengan 
Peraturan Daerah.

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Propinsi Daerah Jawa Tengah 
(Diundangkan pada tanggal 4 J u 1 i 1950);

2. Undang-undang Nomor 5 Tahun 1974 tentang 
Pokok-pokok Pemerintahan di Daerah (Lembaran

245



- 2 -

Negara Tahun 1974 Nomor 38 Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3037);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1975 
tentang Pengurusan Pertanggung jawaban dan 
Pengawasan Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Tahun 1975 Nomor 5);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1975 ten­
tang Cara Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah, Pelaksanaan Tata Usaha 
Keuangan Daerah dan Penyusunan Perhitungan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 1975 Nomor 6);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 
1975 tentang Contoh-contoh Cara Penyusunan Ang­
garan Pendapatan dan Belanja Daerah, Pelaksana­
an Tata Usaha Keuangan Daerah dan Penyusunan 
Perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah.

6. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 94 
Tahun 1984 tanggal 15 Desember 1984 tentang 
Langkah Pertama Pensinkronisasian Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah dengan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara;

7. Surat Menteri Dalam Negeri tanggal 16 Pebruari 
1987 Nomor 903/494/PUOD perihal Pedoman 
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 1987/1988.

8. Peraturan Daerah Propinsi Daerah Tingkat I 
Jawa Tengah tanggal 15 Pebruari 1984 Nomor 3 
Tahun 1984 tentang Pola Dasar Pembangunan 
Daerah Propinsi Daerah Tingkat 1 Jawa Tengah;

9. Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah tanggal 7 
Juni 1978 Nomor O5/I/PAR-III/DPRD/78-79 Jo. 
tanggal 27 Juli 1982 Nomor 01/PAR-I/DPRD-

246



- 3 —

Pem.82/82-83 tentang Peraturan Tata Tertib 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Propinsi 
Daerah Tingkat I Jawa Tengah.

Mendengarkan : 1. Pembicaraan dalam Sidang-sidang Panitia
Anggaran Dewan Perwakilan Rakyat daerah 
Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah tanggal 9 
Maret 1987

2. Pembicaraan dalam Sidang Paripurna Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Propinsi Daerah 
Tingkat I Jawa Tengah pada hari ini.

Dengan persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Propinsi 
Daerah Tingkat I Jawa Tengah;

MEMUTUSKAN

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG ANGGAR­
AN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
PROPINSI DAERAH TINGKAT I JAWA 
TENGAH TAHUN ANGGARAN 1987/1988.

Pasal 1

Jumlah Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
1987/1988 adalah sebesar Rp. 401.354.519.100,00 terdiri dari:

1. PENDAPATAN :
Rutin : Rp. 377.721.003.100,00
Pembangunan : Rp. 23.633.516.000,00

Jumlah Anggaran Pendapatan................... Rp. 401.354.519.100,00

2. BELANJA
Rutin : Rp. 349.291.497.100,00
Pembangunan : Rp. 52.063.022.000,00

Jumlah Anggaran Belanja.......................  Rp. 401.354.519.100,00

247



— 4 —

Pasal 2

Jumlah Urusan Kas dan Perhitungan sebagai berikut: 

a. PENDAPATAN
Rutin 
Pembangunan

Rp. 155.157.945.000,00
Rp. 7.703.637.000,00

Rp. 162.861.582.000,00

b. BELANJA 
Rutin 
Pembangunan

Rp. 155.157.945.000,00
Rp. 7.703.637.000,00

Rp. 162.861.582.000,00

Pasal 3

(1) Perincian dari ketentuan tersebut pada Pasal 1 dimuat dalam 
Lampiran A.

(2) Perincian lebih lanjut dari ketentuan tersebut pada Pasal 1, 
Pasal 2 dan ayat (1) Pasal ini dimuat dalam Lampiran A.l dan A.2.

Pasal 4

Peraturan Daerah ini berlaku setelah mendapat pengesahan dari 
Pejabat yang berwenang dan berlaku mulai tanggal 1 April 1987.

dewan perwakilan rakyat daerah 
PROPINSI DAERAH TINGKAT I 

JAWA TENGAH 
Ketua,

ttd.

k. SOEKORAHARDJO

Semarang, 26 Maret 1987.

GUBERNUR KEPALA DAERAH TINGKAT I 
JAWA TENGAH

ttd.

ISMAIL.

248



5 -

Disahkan oleh Menteri Dalam Negeri dengan surat keputusan 
tanggal 8 Mei 1987 Nomor: 903.33 - 454.

Diundangkan dalam Lembaran Daerah Propinsi Daerah Tingkat I 
Jawa Tengah Nomor : 5 tanggal 4 - 8 - 1987 Seri D. No. 3.

SEKRETARIS WILAYAH / DAERAH TINGKAT I 
JAWA TENGAH

ttd.

Dr». SOENARTEDJO
NIP. 010021090

249



frj

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH PROPINSI DAERAH 
TINGKAT I JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 19OT/1968

PENDAPATAN JUMLAH belanja J UM L A H

RUTIN :

1.882.158.000

3.4.

35

4- finjitnin

329.859.401.100

M M.IOOAOOOOP 
Rp. 5.475^54.000

Rp

M 
Rp

526.123.000
I69.467.OOP *P-

*L

PEMBANGUNAN :
1 Sm IrMh Perhitunfan Angan» MlMM pMg B* Rp 1.672.344 000

PmdapaM yanp berau) dan Ptnwrwuh dan / 
atau ItMamitangleMi un(V............................... Rp 14 056.222.000

3 Ptndafalan Adi Daerah Scndri.......................... *P- 704 950000
4 Pinjaman. .. .............................. ............................ *E 7 200 000000

JUMLAH

Rp. 3 77.721.003.100

Rp. 2J.633.516.OQO

Rp 401 354 510 |00

RUTIN :
l. Belanja Pepwai.............

Belanja Bi:m|...............
Rp.298.115.729.000
Rp 22.636.639.100

3. Belanja Pemeliharaan.... Rp- 3.150 253 000
•4. Belanja Perjahnan Dinar . Rp. 1.598.176.000

5. Belanja 1*1» - lain ........... Rp- 6 790.984 000
6. Anpuran Pinjaman Hutani 

dan bunp...................... Rp-
7. Belanja Ptnmn ............. Rp. 10.296.628.000
8. Ganjaran / Subeidi / Sum ■ 

banpn kepada Daerah Ba­
wahan .......................... Rp- 4 270.800.000

9. Penpluaran yanj tidak 
termaaiik bapan lain .... Rp 841.333.000

10. Penphisran tidak ttnaatf
k»................................. Rp 1590.955 000

PEMBANGUNAN:
1. Mumi ( 13 Sektor ) dan

Proyek proyek lanjutan Rp 51.327 344 000
Subtidi Pembanfunan ke­
pada Daerah Bawahan Rp 441 01 J 000

3. Pembayarin krmbaii pio» 
jimin ........................ ... Rp 238 667 000

JUMLAH

03

Rp 349.291 447.100

Rp 53 063 022 000

Rp. 401 354 519.100

C A T A TA K : Tabunfan Dac• ah tebeaar Rp. 28 429.506000.00


